[image: image1.png]

Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня  2019 года                                                                                                          № 34
О   запрете купания граждан в водоемах, расположенных
на территории  сельского поселения Выселки в летний период 2019года

         В соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием на территории сельского  поселения Выселки  пляжей  и других оборудованных мест для массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность  граждан на водоемах, несоответствия водоемов  санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев в водоемах сельского  поселения Выселки, Администрация сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории сельского поселения Выселки .

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности расположенных на территории сельского  поселения Выселки  обеспечить проведение инструктажа среди работников и детей  о запрете купания в водоемах поселения.
3. Инструктору по работе с молодежью Кондурару Ж.И.  проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.
           4.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Выселки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Выселки  в сети Интернет  http:// viselki.stavrsp.ru.
Глава сельского поселения Выселки                                             З.Г.Мердеев